中華民國天文學會
Astronomical Society of the Republic of China

台北市 10617 羅斯福路四段 1 號天文數學館 11 樓
11F of Astronomy-Mathematics Building, No.1, Sec. 4,

Roosevelt Rd, Taipei 10617, Taiwan

TEL  +886-2-3365-2200  •  FAX  +886-2-2367-7835  •  http://www.asroc.org.tw/

中華民國天文學會 第 26 屆第 6 次理監事會議 會議紀錄

一、時 間：2018 年 5月 5日 (星期六) 14：00
二、地 點：台北市羅斯福路四段 1號天文數學館 11樓 ( 1108 室)
三、出席人員姓名：

（理事長）     朱有花 （中研院天文及天文物理研究所）
（常務理事）  秦一男 （淡江大學物理系）

賴詩萍  （清華大學天文所及物理系）
 （理事）   王祥宇 （中研院天文及天文物理研究所）（請假）

呂聖元  （中研院天文及天文物理研究所）（請假）
周 翊 （中央大學天文所）
林俐暉  （中研院天文及天文物理研究所）（請假）
曾瑋玲 （台灣師範大學地科系）（請假）
饒兆聰 （中央大學天文所）

（常務監事）  管一政  （台灣師範大學地科系）
（監事）   張祥光 （清華大學天文所及物理系）（請假）
    黃崇源  （中央大學天文所）

四、列席人員  汪仁鴻  （秘書長）
五、主席：   朱有花

壹、報告事項：
（ㄧ）年會籌備情形：報名人數 172 人，口頭報告：47篇，海報展示：73篇。 05/18
上午 11 點鐘有接駁車從機場發車往金門大學，每小時一班，共三班。
（二）國際光日活動：物推補助方式為支付 4 位工作人員 2天的住宿與來回機票
約 27000 元。該補助款項將用於購買光日當天活動所需材料。
（三）本會 2017 年度收支預算表、資產負債表、現金出納表、基金收入表及財
產目錄。如附件。
（四）本會 2018 年度收支預算表。如附件。

貳、討論事項：

（一）內政部來函要求本會依據人民團體法第 33條規定，維持繳納「入會費」

之規定。

決議：修改章程第 9 條，增列「入會費」之規定，並提交 5/20 會員大會通過後

公布實施。 （原條文中「個人會員應納常年會費」修改為「個人會員應納入會

費及常年會費」）

（二）經濟部表準檢驗局來函詢問對於「限制 1mW 以上功率雷射筆進口」意見。

決議：於年會期間詢問 EPO 相關會員意見後回覆。

散會：16:00。